

DAWN

E-PAPER | MAY 12, 2025

Educational institutions reopen today

By Our Staff Reporter

RAWALPINDI: After the ceasefire between Pakistan and India, all educational institutions will reopen from May 12 (today) while the Board of Intermediate and Secondary Education (BISE) Rawalpindi announced that intermediate annual exams 2025 will be held as per schedule.

According to the notification issued by the Punjab government, all public and private educational institutions will remain open from Monday (today), and in this regard, relevant authorities have been asked to ensure the implementation.

On the other hand, BISE spokesman Arslan Cheema said on the instructions of the Punjab government, the theory examinations of Intermediate First Annual 2025 and practical examinations of Matric First Annual 2025 will be held on May 12 as per their previously issued date sheet and schedule.

In addition, he said the new dates of the theory examinations of Intermediate First Annual 2025 and practical examinations of Matric First Annual 2025, postponed on May 7 and 8 will be announced soon.

All candidates, parents, and teachers are requested to keep getting timely information from the official website of Board of Education Rawalpindi and other authorised sources.

INTERNATIONAL
THE NEWS

Monday

May 12, 2025

Schools, colleges to reopen today

Exams to be held according
to previously announced date

Our correspondent

Islamabad

With tensions between India and Pakistan easing following a ceasefire, educational institutions in Islamabad are to reopen today (Monday) to the relief of students, parents and educators.

The capital's schools, colleges, universities and training centres were closed since Thursday, following a two-day shutdown order issued by the district administration in response to heightened regional tensions and Indian drone strikes in Rawalpindi and other cities.

However, with the ceasefire now in place and no further escalation reported, education officials say the situation is stabilising, so in-person classes will resume on Monday.

"We are closely monitoring the situation, but for now, the environment appears conducive to reopening," an official said.

He said the ceasefire agreement between India and Pakistan had significantly reduced fears of further conflict, prompting authorities to reconsider the need for extended campus closures.

However, some parents are still cautiously optimistic.

"I'm relieved by the ceasefire, but I hope schools will have security protocols in place," said Jehan Ara Sikandar, a mother of four

from G-7/4.

"If needed, online learning should remain an option."

Some institutions had begun preparing for a shift to virtual learning in the event of prolonged closures. However, with physical reopening now likely, those contingency plans will no longer be necessary.

Meanwhile, on the instructions of Chairman Rawalpindi Board of Education, Mr. Muhammad Adnan Khan, and in light of the notification issued by the Government of Punjab, Higher Education Department, the Controller of Examinations, Mr. Tanveer Asghar Awan, informed that the Intermediate First Annual 2025 theory exams and Matric First Annual 2025 practical exams scheduled for May 12, 2025, will be held as per the previously announced date sheet and schedule.

Furthermore, the new dates for the Intermediate First Annual 2025 theory exams and Matric First Annual 2025 practical exams that were postponed on May 7 and 8, 2025, will be announced soon.

All candidates, parents, and teachers are requested to stay updated through the official website of Rawalpindi Board and other authorized sources. For further guidance and information, please contact the Controller of Examinations' office at 051-5450017.

The Nation

Zul Qadah 14, 1446
MONDAY,
May 12, 2025

Punjab educational institutions to resume activities today

Revised date sheet for deferred examinations to be issued separately

APP
RAWALPINDI

The educational institutions across Punjab will resume their operation from Monday following the government directives regarding reopening of schools, colleges and universities. The government

has announced, through a notification that all public and private sector colleges and universities across the province are set to resume their academic and administrative activities effective Monday, May 12, 2025.

This decision was made following the formal approval of the

competent authority, marking the end of a temporary academic operational suspension.

The Board of Intermediate and Secondary Education (BISE) Rawalpindi, too, through a notification clarified that all scheduled examinations, including theory papers for the Intermediate First

Renewal 2025 and practical examinations for the Matric First Annual 2025, will proceed as originally planned.

The board has advised the candidates, parents, teachers, and examination staff to follow to the previously announced date sheets.

The board had postponed its ex-

amination operation on May 7 and May 9, 2025.

A revised date sheet for the deferred examinations will be issued separately.

The board has urged all concerned to keep visiting the official website of the education board for updates.

DAILY EXPRESS



MONDAY, MAY 12, 2025

پاکستان کے 11 شہروں سے بیک وقت شائع ہونے والا واحد اخبار

جلد 24 شمارہ 343 | یو۔ پی۔ 14 ذیقعد، 12 مئی 2025ء، صفحات 10 قیمت 40 روپے

انٹرمیڈیٹ امتحانات آج سے معمول کی مطابق ہونگے

خلع بھر کے تمام سرکاری، نجی سکولز، کالجز اور یونیورسٹیز آج دوبارہ اوپن

2 منسوخ پیپرز کی نئی ڈیٹ شیٹ جاری، امتحانات ختم ہونے بعد دی جائیگی

راولپنڈی (نامہ نگار خصوصی) خلع بھر کے تمام سرکاری پرائیویٹ سکولز، کالجز اور یونیورسٹیز 3 دن بند رہنے کے بعد آج (12 مئی) سے دوبارہ کھلیں گے جبکہ انٹرمیڈیٹ ایجوکیشن بورڈ راولپنڈی نے بھی اعلان کیا ہے کہ آج 12 مئی سے جاری دن بند رہنے کے بعد آج (12 مئی) سے دوبارہ انٹرمیڈیٹ کے سالانہ (باقی صفحہ 5 نمبر 25)

امتحانات معمول مطابق ہوں گے جبکہ جو 2 بچے
مسنوئج کے گئے تھے ان کی نئی ایٹ ٹیٹ ہاری
امتحانات لٹم ہولے بعد دی جائے گی۔ ڈائریکٹ
ایجوٹیشن اتھارٹی راولپنڈی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر
امان اللہ نے بتایا کہ تمام سرکاری سکولز آج مکمل کھلیں
گے اور باقاعدہ تدریس ہوگی جبکہ آل پاکستان
پرائیویٹ سکولز ایسوسی ایشن کے صدر امیر
احمد خان اور آل پاکستان پرائیویٹ سکولز کالجز ایسوسی
ایٹن کے صدر عرفان مظفر کیانی نے بھی اعلان کیا ہے
کہ راولپنڈی ایٹن بھر کے تمام پرائیویٹ سکولز
کالجز آج سوسوار کو اوپن ہوں گے۔

ہمارے لئے اللہ ہی کافی ہے اور وہی سب سے بہتر مددگار ہے القرآن

آڈٹ پیور آف سرکولیشن سے باقاعدہ تصدیق شدہ اشاعت ☆ ABC CERTIFIED

2331689-90 اخبار اسلام آباد راولپنڈی ملتان مظفر آباد کراچی اور کوئٹہ ایک وقت شائع ہونے والا سوشل میڈیا پر دستی اخبار

چیف ایڈیٹر: سردار خان نیازی

اسلام آباد

روزنامہ

پاکستان

THE DAILY
PAKISTAN
ISLAMABAD

12 مئی کو انٹر میڈیٹ، میٹرک امتحانات اپنے شیڈول پر ہونگے، تنویر اصغر

7، 8 مئی کو ملٹوی کیے انٹر میڈیٹ، میٹرک کے پریکٹیکل امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان جلد کریں گے

2025 کو ملٹوی کیے گئے انٹر میڈیٹ فرسٹ اینول
2025 کے تھیوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول
2025 کے پریکٹیکل امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان
جلد کر دیا جائے گا۔ تمام امیدواران، والدین اور
اساتذہ سے گزارش ہے کہ وہ تعلیمی بورڈ راولپنڈی کی
آفیشل ویب سائٹ اور دیگر مجاز ذرائع سے بروقت
معلومات حاصل کرتے رہیں۔ مزید رہنمائی اور
معلومات کے لیے کنٹرولر امتحانات کے دفاتر سے فون
نمبر 5450918-051 / 5450917-051 پر
رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

راولپنڈی (سٹاف رپورٹر) چیئرمین تعلیمی بورڈ
راولپنڈی، محمد عدنان خان کی ہدایت پر، حکومت
پنجاب، محکمہ ہائر ایجوکیشن کے جاری کردہ نوٹیفکیشن کی
روشنی میں کنٹرولر امتحانات تعلیمی بورڈ راولپنڈی، تنویر
اصغر اعوان کی جانب سے مطلع کیا جاتا ہے کہ 12 مئی
2025 کو منعقد ہونے والے انٹر میڈیٹ فرسٹ
اینول 2025 کے تھیوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ
اینول 2025 کے عملی امتحانات (پریکٹیکلز) اپنی پہلے
سے جاری شدہ ڈیٹ شیٹ اور شیڈول کے مطابق ہی
منعقد کئے جائیں گے۔ علاوہ ازیں، 7 اور 8 مئی



khobraindigital



khobraindigital



khobraindigital



daily.khobrain@gmail.com



khobraindigital

پاکستان کے صحافتی تنظیمات سے شائع ہونے والی اخبار

ABC
CERTIFIED



بانی و قائد: ضیا شاہد مرحوم

اسلام آباد
راولپنڈی

Daily
KHABRAIN

روزنامہ

چیف ایڈیٹر: امتنان شاہد

شمارہ 202

جلد 22
14 ذیقعد 1446ھ 12 مئی 2025ء 29 بیساکہ 2082 ب صفحات 8 قیمت 30 روپے

جلد 22

میٹرک اور فرسٹ ایئر کے ملتوی

امتحان کا اعلان جلد کیا جائے گا: بورڈ

راولپنڈی (خصوصی رپورٹر) چیئرمین تعلیمی بورڈ راولپنڈی محمد عدنان خان کی ہدایت پر حکومت پنجاب منگل ہائیر ایجوکیشن کے جاری کردہ نو-الیکیشن کی روشنی میں کنٹرولر امتحانات تعلیمی بورڈ راولپنڈی محترمہ اصغر امان کی جانب سے مطلع کیا جاتا ہے کہ 12 مئی 2025 کو منعقد ہونے والے اعترمیڈیٹ فرسٹ ایئر 2025 کے تصوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ ایئر 2025 کے عملی امتحانات (اپنی پہلے سے جاری شدہ ڈیٹ شیٹ اور شیڈول کے مطابق ہی منعقد کیے جائیں گے۔ علاوہ ازیں، 7 اور 8 مئی 2025 کو ملتوی کیے گئے اعترمیڈیٹ فرسٹ ایئر 2025 کے تصوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ ایئر 2025 کے پریکٹیکل امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان جلد کر دیا جائے گا۔ تمام امیدواران، والدین اور اساتذہ سے گزارش ہے کہ وہ تعلیمی بورڈ راولپنڈی کی آفیشل ویب سائٹ اور دیگر مجاز ذرائع سے بروقت معلومات حاصل کرتے رہیں۔ مزید رہنمائی اور معلومات کے لیے کنٹرولر امتحانات کے دفاتر سے فون نمبر 1 051-5450917 اور 051-5450918 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

ABC
Certified

اسلام آباد راولپنڈی الہور اور کڑی سے بیک وقت شائع ہونے والا کثیر الاشاعت مستند قومی اخبار

Daily JINNAH Islamabad
Rawalpindi

اسلام آباد
راولپنڈی

روزانہ
جینا

ی 14 ذیقعدہ 1446ھ 12 مئی 2025ء 29ء ساکھ 2082 پ

تعلیمی ادارے آج معمول کے مطابق کھلیں گے

تعلیمی ادارے تین روز تعطیلات کے بعد آج سے معمول کے مطابق دوبارہ کھلیں گے، منسوخ کردہ 2 سپرز کے لیے نئی ڈیٹ شیٹ جاری کی جائے گی، پنڈی بوس

لاہور (آن لائن) پاک بھارت کشیدگی کے پیش نظر بند کئے گئے تعلیمی ادارے آج (پیر) کے روز دوبارہ کھل جائیں گے۔ پنجاب حکومت کی جانب سے پاک بھارت شدید کشیدگی کی وجہ سے سکولز، کالجز اور یونیورسٹیز میں جمعہ اور ہفتہ کے روز پمپنی کا نوٹیفکیشن جاری کیا گیا تھا جبکہ تمام امتحانات بھی ملتوی کر دیئے گئے تھے۔ تعلیمی ادارے تین روز تمام تعلیمی ادارے معمول کے مطابق کھلیں گے۔ پنڈی بورڈ کے سرکلر کے مطابق انٹرمیڈیٹ کے جاری سالانہ امتحانات بھی کل معمول مطابق ہوں گے جبکہ منسوخ کردہ 2 سپرز کے لیے نئی ڈیٹ شیٹ جاری کی جائے گی۔ کالجز اور یونیورسٹیز بھی کل معمول مطابق کھلیں گی۔

بھی ملتوی کر دیئے گئے تھے۔ تعلیمی ادارے تین روز تعطیلات کے بعد آج (پیر) کے روز معمول کے مطابق دوبارہ کھلیں گے۔ پاکستان اور بھارت کے درمیان جنگ بندی کے بعد راہ پنڈی میں تعلیمی ادارے کھولنے کے حوالے سے سرکلر جاری کر دیا گیا۔ ایجوکیشن اتھارٹی کے مطابق پیر 12 مئی سے

اسلام آباد اور سرگودھا سے بیک وقت شائع ہوتا ہے

<https://sadaesach.com/epaper>

DAILY ABC-Certified
SADA-E-SACH

اسلام آباد

روزنامہ صدائے سچ

چیف ایڈیٹر:
تسلیم عباس شاہ

<https://sadaesach.com/epaper>
dailysadaisach09@gmail.com www.sadaesach.com

شمارہ: 60

صفحات: 4 قیمت: 10 روپے

پیر 12 مئی 2025ء

جلد: 09

تعلیمی بورڈ راولپنڈی کا تمام امتحانات مقررہ شیڈول کے مطابق لینے کا اعلان

17 اور 8 مئی کو ملتوی کیے گئے تھیوری، پریکٹیکل امتحانات کی تاریخوں کا اعلان جلد کیا جائیگا

ازیں، 7 اور 8 مئی 2025 کو ملتوی کیے گئے انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول 2025 کے تھیوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول کے پریکٹیکل امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان جلد کر دیا جائیگا۔ تمام امیدواران، والدین اور اساتذہ سے گزارش ہے کہ وہ تعلیمی بورڈ راولپنڈی کی آفیشل ویب سائٹ اور دیگر مجاز ذرائع سے بروقت معلومات حاصل کرتے رہیں۔ مزید رہنمائی اور معلومات کیلئے کنٹرولر امتحانات کے دفاتر سے فون نمبر 051-5450917/051-5450918 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

راولپنڈی (نیوز رپورٹر) چیئر مین تعلیمی بورڈ راولپنڈی، محمد عدنان خان کی ہدایت پر، حکومت پنجاب، محکمہ ارا بھوکیشن کے جاری کردہ نوٹیفکیشن کی روشنی میں کنٹرولر امتحانات تعلیمی بورڈ راولپنڈی، تنویر اصغر اعوان کی جانب سے مطلع کیا جاتا ہے کہ 12 مئی 2025 کو منعقد ہونیوالے انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول 2025 کے تھیوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول 2025 کے عملی امتحانات (پریکٹیکلز) اپنی پہلے سے جاری شدہ ڈیٹ شیٹ اور شیڈول کے مطابق ہی منعقد کیے جائیں گے۔ علاوہ

